






附件 1：第一届食品相关产品质量安全控制与管理实训班课程安排

序号 授课内容 授课老师

（一）食品相关产品监管要求

1 食品相关产品安全监管工作新举措 质检总局产品质量监督司领导（待定）

2 湖南省食品相关产品监管工作中遇到的问题及对策
湖南省质量技术监督局产品质量监督处

熊晓甦 处长

（二）基础标准解读

3
GB 4806.1-2016《食品安全国家标准

食品接触材料及制品通用安全要求 》解读
国家食品安全风险评估中心

标准研究中心标准三室

张俭波 主任

4
GB 31603-2015《食品安全国家标准

食品接触材料及制品生产通用卫生规范》 解读

5
GB 9685-2016《食品安全国家标准

食品接触材料及制品用添加剂使用标准》解读

（三）产品标准解读

6
GB 4806.8-2016《食品安全国家标准

食品接触用纸和纸板材料及制品》解读 宁波出入境检验检疫局

陈少鸿 研究员
7

GB 4806.9-2016《食品安全国家标准

食品接触用金属材料及制品》解读

8
GB 4806.6-2016《食品安全国家标准

食品接触用塑料树脂 》解读
上海市食品药品监督管理局

执法总队

陈蓉芳 副主任医师9
GB 4806.7-2016《食品安全国家标准

食品接触用塑料材料及制品》解读

10 塑料食品接触材料企业合规准备和符合性声明

国际化学品制造商协会产业政策促进委员会

食品安全分委会/沙特基础工业公司

卞华松 博士

（四）检测方法标准解读

11
GB 31604.1-2015《食品安全国家标准

食品接触材料及制品迁移试验通则》

广东出入境检验检疫局检验检疫技术中心

钟怀宁 主任

12
GB 31604.8-2016《食品安全国家标准

食品接触材料及制品 总迁移量的测定》 上海市疾病预防控制中心

熊丽蓓 主任技师
13

GB 5009.156-2016《食品安全国家标准

食品接触材料及制品迁移试验预处理方法通则》



附件 2：第一届食品相关产品质量安全控制与管理实训班报名回执表

（第二轮）

单位名称：

姓名 性别 民族 职称 职务 手机号 电子邮箱

发票信息：

发票邮寄地址、联系人及手机：

发票内容：培训费（如需开其他内容，请提前联系会务组）

培训费发票抬头：

发票种类： □增值税普通发票 □增值税专用发票

（增值税专用发票需填写以下内容）

纳税人识别号：

开户行及帐号：

地 址、电 话：

住宿预订：

会务组可协助预订会场所在湖南金辉大酒店标间，参考价 288 元/间（含早）：

□需会务组协助预订

预定住宿类型：□单住 □合住（尽量协助安排）

住宿日期：□6月 20 日 □6月 21 日 □6月 22 日

□其他日期

□自行安排住宿

注：1.请以“”代替“□”，表示为选中；

2.请将报名回执表电子版发送至 spjc@cnis.gov.cn，截止时间为 2017 年 6 月 15 日。



1

附件 3：食品相关产品监管新制度和新标准实施过程中存在的

疑问征集清单

说明：中国标准化研究院食品与农业标准化研究所将于 2017 年 6 月 20-22 日在湖南省长

沙市举办“第一届食品相关产品质量安全控制与管理实训班——食品相关产品监管新制度和

新标准解读”。

为更好地开展本次实训活动，增强培训的实用性和针对性，现向各位征集在食品相关产

品监管新制度和新标准实施过程中存在的疑问。

培训前我们将梳理各位提出的疑问，组织专家在培训过程中对热点及重点问题展开解答。

真诚期待和感谢您的参与！

提出单位

提出人及联系方式

（一）食品相关产品监管

问题描述：

（二）基础标准解读

1、GB 4806.1-2016《食品安全国家标准 食品接触材料及制品通用安全要求 》

问题描述：

2、GB 31603-2015《食品安全国家标准 食品接触材料及制品生产通用卫生规范》

问题描述：

3、GB 9685-2016《食品安全国家标准 食品接触材料及制品用添加剂使用标准》

问题描述：

（三）产品标准解读

1、GB 4806.6-2016《食品安全国家标准 食品接触用塑料树脂 》

问题描述：



2

2、GB 4806.7-2016《食品安全国家标准 食品接触用塑料材料及制品》

问题描述：

3、GB 4806.8-2016《食品安全国家标准 食品接触用纸和纸板材料及制品》

问题描述：

4、GB 4806.9-2016《食品安全国家标准 食品接触用金属材料及制品》

问题描述：

（四）检测方法标准解读

1、GB 31604.1-2015《食品安全国家标准 食品接触材料及制品迁移试验通则》

问题描述：

2、GB 31604.8-2016《食品安全国家标准 食品接触材料及制品 总迁移量的测定》

问题描述：

3、GB 5009.156-2016《食品安全国家标准 食品接触材料及制品迁移试验预处理方法通则》

问题描述：

（五）其他相关问题

问题描述：



附件 4：酒店交通示意图

一、酒店名称： 湖南金辉大酒店

二、酒店地址：长沙市黄土岭路 187 号

三、酒店电话：0731-85608888

四、详细行车指引：

1、火车站——湖南金辉大酒店乘车路线：

（1）武广车站火车南站

 方式一 乘公交车：步行 129 米乘 124/159 路公共汽车——砂

子塘下步行约 759 米到酒店；

 方式二 乘地铁：2号线 7 号口进（开往梅溪湖方向）——五

一广场换乘地铁 1号线（开往尚双塘方向）——黄土岭下（2

号出口）步行 551 米约 10 分钟到酒店；

 方式三 乘坐出租车：约 25 元。

（2）长沙火车站

 方式一 乘公交车：乘坐104/105路——黄土岭南下车步行551

米到酒店；

 方式二 乘地铁：地铁 2号线（开往梅溪湖方向）——五一广

场换乘地铁 1号线（开往尚双塘方向）——黄土岭下（2 号出

口）步行 648 米到酒店；

 方式三 乘坐出租车：约 20 元。

2、长沙黄花机场——湖南金辉大酒店乘车路线：



 方式一 磁浮快线：磁浮快线（开往磁浮高铁站方向）——磁

浮高铁站换乘地铁 2号线（开往梅溪湖方向）——五一广场换

乘地铁 1号线（开往尚双塘方向）——黄土岭下（2 号出口）

步行 648 约米到酒店；

 方式二 乘公交车 机场快线（火车站线）：机场快线——民航

大酒店步行360米——长岛路口乘坐105/104路公共汽车——

黄土岭南下步行 551 米到酒店；

 方式三 乘坐出租车：约 80 元。

3、长沙市内各汽车站——湖南金辉大酒店乘车路线：

（1）东站

 方式一 乘公交车：乘坐 703 路公共汽车——黄土岭南下步行

551 米到酒店；

 方式二 乘坐出租车：约 27 元。

（2）西站

 方式一 乘公交车：步行 340 米——地铁 2号望城坡（开往开

福区政府方向）——五一广场换乘地铁 1 号线（开往尚双塘方

向）——黄土岭南下（2 号出口）步行 648 米到酒店；

 方式二 乘坐出租车：约 36 元。

（3）南站过渡站

 方式一 乘公交车：乘坐 140/123 路公共汽车——黄土岭南下

步行 551 米到酒店；

 方式二 乘坐出租车：约 26 元。

（4）北站

 方式一 乘地铁：乘坐地铁 1号线（开往尚双塘方向）——黄

土岭 2号出口步行 648 约米到酒店；

 方式二 乘坐出租车：约 29 元。


	中国标准化研究院关于举办“第一届食品相关产品质量安全控制与管理实训班”的通知（第二轮）
	中国标准化研究院关于举办“第一届食品相关产品质量安全控制与管理实训班”的通知（第二轮）
	附件1：第一届食品相关产品质量安全控制与管理实训班课程安排
	附件2：第一届食品相关产品质量安全控制与管理实训班报名回执表（第二轮）-XX单位
	附件3：食品相关产品监管新制度和新标准实施过程中存在的疑问征集清单
	附件4：酒店交通示意图

	附件4：酒店交通示意图

